ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

ATO DO PRESIDENTE Nº 13/20, DE 14 DE ABRIL DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
                      www.formosa.go.leg.br                                                 presidencia@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Dispõe sobre a designação dos vereadores responsáveis
pela acompanhamento da situação fiscal e da execução
orçamentária e financeira das medidas relacionadas à
Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional
(ESPIN) decorrente da infecção humana pelo novo
coronavírus (Covid-19).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA no uso de suas atribuições que lhe
confere o art. 22, II, alínea “e” da Resolução nº 4, de 12 de dezembro de 2008, Regimento
Interno da Câmara, e

Considerando o contido no art. 23, I, alínea “a”, do Regimento Interno, que determina a
forma em que os atos do Presidente da Câmara de regulamentação dos serviços
administrativos devem ser realizados;

Considerando o Ato do Presidente nº 10, de 20 de fevereiro de 2020, que dispõe sobre a
composição das Comissões Permanentes da Câmara em 2020;

Considerando o Decreto Legislativo nº 145, de 26 de março de 2020, que reconhece, para
os fins do art. 65 da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, a ocorrência do estado de
calamidade pública, nos termos da solicitação do Prefeito Municipal de Formosa por meio do
Decreto nº 3.445, de 24 de março de 2020;

Considerando o Decreto Legislativo nº 504, de 8 de abril de 2020, da Assembleia
Legislativa do Estado de Goiás, que reconhece, para os fins do art. 65 da Lei Complementar nº
101, de 4 de maio de 2000, a ocorrência do estado de calamidade pública no Município de
Formosa-GO.

Resolve,

Art. 1º Designar os vereadores membros da Comissão de Finanças e Orçamento da
Câmara para acompanhar a situação fiscal e a execução orçamentária e financeira das medidas
relacionadas à Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional (ESPIN) decorrente da
infecção humana pelo novo coronavírus (Covid-19).

Art. 2º Este Ato do Presidente entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 14 de abril de 2020.

┌

Presidente

Publicado no Portal da Câmara
┌

Secretário-Geral

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:presidencia@camaraformosa.go.gov.br
https://drive.google.com/file/d/1NyyV05VXjid6m2skcwtSe3pq65TnOESE/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/183J-yJXKH4uwj9BaaTbMDEstMqjsanKt/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1I69HyvCs7ENvtGmiSjKdn7XHbJ2G3Lda/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1ua0cSBvWDRntbDJaUCgPEM8JrWgsGRrF/view?usp=sharing

		2020-04-14T11:03:53-0300
	Brasil
	CLAYTON DANTAS DIAS
	Assinador Serpro

		2020-04-14T11:37:18-0300
	Brasil
	EDSONEY CALDEIRA NUNES
	Assinador Serpro